



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1038.857-76/2017	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR Ministério das Cidades	PROGRAMA MCID	AÇÃO / MODALIDADE Apoio à política nacional de desenvolvimento	DATA ASSINATURA Data de assinatura	DATA ASSINATURA
PROPOSTOR / TOMADOR Prefeitura Municipal de Birigui		MUNICÍPIO / UF Birigui/SP		LOCALIDADE / ENDEREÇO Bairros do município de Birigui/SP		OBJETO Recapetamento asfáltico em várias ruas do município de Birigui/SP	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ 28027.230.172/7502-00	OBJETO DO CTEF		INÍCIO DA OBRA	

Valor Total do Orçamento: R\$ 282.062,08

								Frentes de Obra:											
Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	SERVIÇOS INICIAIS	RUA DOS GERÁNIOS	RUA DOS JASMINS	RUA DOS CRAVOS	RUA DAS HORTÊNCIAS	RUA DAS PAPOULAS	SERVIÇOS FINAIS					
Nível	1.	RECAPEAMENTO ASFALTICO EM C.B.U.O.																	
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
Serviço	1.1.0.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	420,90	1.052,25	2-Serviços Preliminares	2,50											
Nível	1.2.	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS																	
Serviço	1.2.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	2,00	6.470,72	12.941,44	1-Administração Local		0,40	0,40	0,40	0,40	0,40						
Nível	1.3.	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO																	
Serviço	1.3.0.1.	MOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.036,94	1.036,94	2-Serviços Preliminares	1,00											
Serviço	1.3.0.2.	DESMOBILIZAÇÃO	UN.	1,00	1.036,94	1.036,94	5-Serviços Finais							1,00					
Nível	1.4.	RECAPEAMENTO ASFALTICO																	
Serviço	1.4.0.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	6.778,69	1,46	9.896,89	3-Recapetamento		2.769,51	1.695,75	579,05	590,96	1.143,42						
Serviço	1.4.0.2.	CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TXKM	521,96	0,51	266,20	3-Recapetamento		213,25	130,57	44,59	45,50	88,04						
Serviço	1.4.0.3.	CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE	TXKM	84,39	1,83	154,43	3-Recapetamento		34,48	21,11	7,21	7,36	14,24						
Serviço	1.4.0.4.	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 4,0 CM	M3	271,15	866,23	234.875,55	3-Recapetamento		110,78	67,83	23,16	23,64	45,74						
Serviço	1.4.0.5.	BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	338,93	6,66	2.257,27	3-Recapetamento		138,48	84,79	28,95	29,55	57,17						
Serviço	1.4.0.6.	MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTACAO URBANA	M3XKM	8.439,47	1,16	9.789,79	3-Recapetamento		3.448,04	2.111,21	720,92	735,75	1.423,56						
Nível	1.5.	SINALIZACAO VIARIA																	
Nível	1.5.1.	SINALIZACAO HORIZONTAL																	
Serviço	1.5.1.1.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM	M2	97,45	31,96	3.114,50	4-Sinalização		44,40	15,22	7,59	15,18	15,06						
Nível	1.5.2.	PLACA DE LOGRADOURO																	
Serviço	1.5.2.1.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO NR DE RUA, DIMENSOES 45X25CM	UN	24,00	111,68	2.680,32	4-Sinalização		6,00	6,00	4,00	4,00	4,00						
Serviço	1.5.2.2.	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 50 (2"), INSTALADO	M	36,00	60,46	2.176,56	4-Sinalização		9,00	9,00	6,00	6,00	6,00						
Serviço	1.5.2.3.	CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPa, SEM ARMACAO.	M	12,00	65,25	783,00	4-Sinalização		3,00	3,00	2,00	2,00	2,00						

Birigui/SP, 13 de abril de 2018
Local e Data

Responsável Técnico: THIEMY BARBIERI JORGE
CREA / CAU: 5069682799